КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2021 года № 289

г. Прокопьевск

О рассмотрении протеста прокурора от 19.04.2021 № 7-10-2021 на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.05.2020 № 119 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Прокопьевского муниципального округа разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора от 19.04.2021 № 7-10-2021 на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.05.2020 № 119 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Прокопьевского муниципального округа разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,

Совет народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Протест прокурора Прокопьевского района от 19.04.2021 № 7-10-2021 на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.05.2020 № 119 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Прокопьевского муниципального округа разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» удовлетворить.
2. Отменить решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 28.05.2020 № 119 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Прокопьевского муниципального округа разрешения представителя нанимателя участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики А.И. Чернову.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа

____________  Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина